
ANNEXE I 
 

LISTE DES PÉTITIONS 
 

TROISIÈME SESSION DE LA TRENTE-SIXIÈME LÉGISLATURE 
 

50e ET 51e ANNÉES DU RÈGNE D'ÉLIZABETH II, 2001 - 2002 
 

 
 

TITRE DÉPUTÉ PRÉSENTATION LECTURE ET 
DÉPÔT 

  Date Page Date Page 

Présentation d’une demande afin que le ministre 
des Transports et des Services gouvernementaux 
envisage que l’on procède sur-le-champ à la 
réfection de la route provinciale à grande 
circulation no 9 et des routes du corridor 
d’urbanisation de Selkirk. 

M. HELWER 21 mai 145 22 mai 150 

Présentation d’une demande de l’Assemblée 
législative du Manitoba afin que le ministre de 
l’Éducation, de la Formation professionnelle et 
de la Jeunesse envisage de mettre fin au projet de 
partition du territoire de la municipalité rurale de 
Springfield en divisions scolaires distinctes et 
que celui-ci reconnaisse qu'une telle partition 
entraînera une diminution de la qualité de 
l'éducation offerte aux élèves touchés. 

M. SCHULER 10 juin 190 11 juin  196 

L’Assemblée législative du Manitoba demande 
au ministre de l’Éducation de revenir sur sa 
décision de séparer en deux la division scolaire 
de Transcona-Springfield et de permettre qu’elle 
demeure inchangée ou d’envisager 
immédiatement de convoquer une réunion de la 
Commission des renvois afin de trancher la 
question.  

 

M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 
M. SCHULER 

11 juin 
12 juin 
13 juin 
17 juin 
18 juin 
19 juin 
20 juin 
24 juin 
25 juin 
26 juin 
27 juin 
2 juillet 
3 juillet 
4 juillet 
8 juillet 
9 juillet 
10 juillet 
11 juillet 
15 juillet 
16 juillet 
17 juillet 
25 juillet 
29 juillet 
30 juillet 
31 juillet 
1er août 
6 août 
7 août 
8 août 

196 
199 
202 
205 
208 
212 
217 
221 
227 
230 
234 
238 
243 
250 
252 
258 
263 
267 
272 
279 
282 
302 
309 
314 
316 
326 
333 
344 
348 

12 juin 
13 juin 
17 juin 
18 juin 
19 juin 
20 juin 
24 juin 
25 juin 
26 juin 
27 juin 
2 juillet 
3 juillet 
4 juillet 
8 juillet  
9 juillet 
10 juillet 
11 juillet 
15 juillet 
16 juillet 
17 juillet 
18 juillet 
29 juillet 
30 juillet 
31 juillet 
1er août 
6 août 
7 août 
8 août 
 

199 
203 
205 
208 
212 
217 
221 
227 
230 
234 
238 
243 
250 
252 
258 
263 
267 
272 
279 
282 
286 
310 
314 
316 
327 
333 
344 
348 

 
93 



ANNEXE I 
 
 

 
TITRE DÉPUTÉ PRÉSENTATION LECTURE ET 

DÉPÔT 

  Date Page Date Page 

Présentation d’une demande à l’Assemblée 
législative du Manitoba afin que le gouvernement 
provincial n’augmente pas les taxes pour 
l’éducation et l’impôt foncier, perçus localement, 
à la suite du transfert, aux villes de Winnipeg et 
de Brandon ainsi qu’aux divisions scolaires de 
Fort Garry, d’Assiniboine South, de 
Winnipeg no 1, de Saint-Boniface et de Saint-
Vital, de responsabilités que le gouvernement 
provincial devrait assumer. 

Mme SMITH (Fort Garry) 
Mme SMITH (Fort Garry) 
Mme SMITH (Fort Garry) 
Mme SMITH (Fort Garry) 
Mme SMITH (Fort Garry) 
 

17 juin 
18 juin 
19 juin 
20 juin 
23 juillet 

205 
208 
212 
217 
296 

18 juin 
19 juin 
20 juin 
24 juin 
24 juillet 

208 
212 
217 
221 
297 
 

 

Présentation d’une demande à l’Assemblée 
législative du Manitoba afin que le ministre des 
Transports et des Services gouvernementaux 
envisage de faire de l’achèvement de 
l’élargissement à quatre voies de la route 
transcanadienne entre Virden et la frontière de la 
Saskatchewan une priorité fiscale immédiate de 
son gouvernement et de prendre les mesures 
nécessaires pour que les travaux commencent au 
cours de l’année de construction 2002. 

 

M. MAGUIRE  
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
M. MAGUIRE 
 

25 juillet 
29 juillet 
30 juillet 
31 juillet 
1er août 
6 août 
7 août 
8 août 
 

302 
309 
314 
316 
326 
333 
344 
348 
 

29 juillet 
30 juillet 
31 juillet 
1er août 
6 août 
7 août 
8 août 
 

310 
314 
316 
327 
333 
345 
349 

 

 
94 


	LECTURE ETDÉPÔT
	DÉPUTÉ
	PRÉSENTATION

	TITRE
	Page
	Date
	Page
	Date
	150
	22 mai
	145
	21 mai
	196
	11 juin 
	190
	10 juin
	12 juin
	196
	11 juin
	13 juin
	199
	12 juin
	17 juin
	202
	13 juin
	18 juin
	205
	17 juin
	19 juin
	208
	18 juin
	20 juin
	212
	19 juin
	24 juin
	217
	20 juin
	25 juin
	221
	24 juin
	26 juin
	227
	25 juin
	27 juin
	230
	26 juin
	2 juillet
	234
	27 juin
	3 juillet
	238
	2 juillet
	4 juillet
	243
	3 juillet
	8 juillet 
	250
	4 juillet
	9 juillet
	252
	8 juillet
	10 juillet
	258
	9 juillet
	11 juillet
	263
	10 juillet
	15 juillet
	267
	11 juillet
	16 juillet
	272
	15 juillet
	17 juillet
	279
	16 juillet
	18 juillet
	282
	17 juillet
	29 juillet
	302
	25 juillet
	30 juillet
	309
	29 juillet
	31 juillet
	314
	30 juillet
	1er août
	316
	31 juillet
	6 août
	326
	1er août
	7 août
	333
	6 août
	344
	7 août
	348
	8 août
	208212217221297
	18 juin19 juin20 juin24 juin24 juillet
	17 juin18 juin19 juin20 juin23 juillet
	310314316327333345349
	25 juillet29 juillet30 juillet31 juillet1er août6 août7 août8 août

