ANNEXE I

LISTE DES PÉTITIONS

TROISIÈME SESSION DE LA TRENTE-SIXIÈME LÉGISLATURE $50^{\rm e}$ ET $51^{\rm e}$ ANNÉES DU RÈGNE D'ÉLIZABETH II, 2001 - 2002

TITRE	DÉPUTÉ	PRÉSENTATION		LECTURE ET DÉPÔT	
		Date	Page	Date	Page
Présentation d'une demande afin que le ministre des Transports et des Services gouvernementaux envisage que l'on procède sur-le-champ à la réfection de la route provinciale à grande circulation n° 9 et des routes du corridor d'urbanisation de Selkirk.	M. Helwer	21 mai	145	22 mai	150
Présentation d'une demande de l'Assemblée législative du Manitoba afin que le ministre de l'Éducation, de la Formation professionnelle et de la Jeunesse envisage de mettre fin au projet de partition du territoire de la municipalité rurale de Springfield en divisions scolaires distinctes et que celui-ci reconnaisse qu'une telle partition entraînera une diminution de la qualité de l'éducation offerte aux élèves touchés.	M. SCHULER	10 juin	190	11 juin	196
L'Assemblée législative du Manitoba demande au ministre de l'Éducation de revenir sur sa décision de séparer en deux la division scolaire de Transcona-Springfield et de permettre qu'elle demeure inchangée ou d'envisager immédiatement de convoquer une réunion de la Commission des renvois afin de trancher la question.	M. SCHULER	11 juin 12 juin 13 juin 13 juin 17 juin 18 juin 19 juin 20 juin 24 juin 25 juin 26 juin 27 juin 2 juillet 3 juillet 4 juillet 8 juillet 10 juillet 11 juillet 15 juillet 16 juillet 17 juillet 25 juillet 29 juillet 30 juillet 30 juillet 31 juillet 4 août 6 août 7 août 8 août	196 199 202 205 208 212 217 221 227 230 234 238 243 250 252 258 263 267 272 279 282 309 314 316 326 333 344 348	12 juin 13 juin 13 juin 17 juin 18 juin 19 juin 20 juin 24 juin 25 juin 26 juin 27 juilet 3 juillet 4 juillet 9 juillet 10 juillet 11 juillet 15 juillet 16 juillet 17 juillet 18 juillet 18 juillet 18 juillet 17 juillet 18 juillet 18 juillet 17 juillet 18 juillet 18 juillet 18 juillet 18 juillet 17 juillet 18 juillet 18 juillet 18 juillet 19 juillet 10 juillet 11 juillet 12 juillet 13 juillet 16 août 17 août 18 août	199 203 205 208 212 217 221 227 230 234 238 243 250 252 258 263 267 272 279 282 286 310 314 316 327 333 344 348

ANNEXE I

TITRE	DÉPUTÉ	PRÉSENTATION		LECTURE ET DÉPÔT	
		Date	Page	Date	Page
Présentation d'une demande à l'Assemblée législative du Manitoba afin que le gouvernement provincial n'augmente pas les taxes pour l'éducation et l'impôt foncier, perçus localement, à la suite du transfert, aux villes de Winnipeg et de Brandon ainsi qu'aux divisions scolaires de Fort Garry, d'Assiniboine South, de Winnipeg n° 1, de Saint-Boniface et de Saint-Vital, de responsabilités que le gouvernement provincial devrait assumer.	M ^{me} SMITH (Fort Garry)	17 juin 18 juin 19 juin 20 juin 23 juillet	205 208 212 217 296	18 juin 19 juin 20 juin 24 juin 24 juillet	208 212 217 221 297
Présentation d'une demande à l'Assemblée législative du Manitoba afin que le ministre des Transports et des Services gouvernementaux envisage de faire de l'achèvement de l'élargissement à quatre voies de la route transcanadienne entre Virden et la frontière de la Saskatchewan une priorité fiscale immédiate de son gouvernement et de prendre les mesures nécessaires pour que les travaux commencent au cours de l'année de construction 2002.	M. Maguire	25 juillet 29 juillet 30 juillet 31 juillet 1 ^{er} août 6 août 7 août 8 août	302 309 314 316 326 333 344 348	29 juillet 30 juillet 31 juillet 1 ^{er} août 6 août 7 août 8 août	310 314 316 327 333 345 349